Sabelliani refutantur, II, 347. Sabelliani et Photin similiter errantur de Trinit., III, 517.

Sabellius notatur, III, 553. Ob σύγγενον, qu. vid. Sabellii et Valent. error idem, 743 init. Sabellius et Arius ut differant, IV, 78.

Sacco ad luctum Theodoretici quoque ætate usus, I, 790 extr.

Sacerdotes (Christianos immunes non esse, queritur Theod., I, 109. Principibus longe potiores ponit Theodor., 185. Sacerdos iudicat de peccatis, 194. Sacerdotum conjugia et familiæ castitatem cur præcipue munierit Deus, 208. Cur integris membris esse voluerit, *ibid.* Sacerdotum et Levitarum munera ut discreta, 218, 219. Sacerdoti tribuitur donum divinum, quod aliis det in baptismo, 233. Non ut de suo det, sed quod et ipse habeat, per baptismum, *ibid.* Sacerdotum munus ἐποποιεῖν, I, 212. Sacer-

dotum et Levitarum discrimen, 557. Sacerdotes, velat facies Ecclesie, 834. Sacerdos in sacris incipit cantum, 1374. Doxologiam peragit, 1365. Sacerdotum magnam præ aliis dicit dignitatem (quia separatim magnantur psal. cxv), 1415 init. Sacerdotes deos vocari, ait Theod., 1520 init. Sacerdotibus quæ partes assignat: victimarum, et cur, II, 156. Sacerdotes (Novi Test.) successerunt in opus apostolorum, 584. Sacerdotes baptizare facile possunt, docere paucis datum, III, 169 extr. Sacerdotes Novi Test. non sacrificant in Cœna sancta, 391. Sacerdotes maiores laicis ponit Theod. ut servis dominos, 667 init. Sacerdotes transpini vetitii, 796. Sacerdotis cujusdam (pagani) filii casus sub Juliano, 927. Sacerdotes bis inaugurari nequeunt, 1208.

Sacerdotium ad τὰ ἐν Melchisedeci tribuit Theod. omnibus (aut piis, aut sacerdotibus) Nov. Test. ponens in θεοῦ ἐκλογῆς, II, 558. Sacerdotium, charisma Spiritus, ut propheta, 681.

Sacras. Manicheorum signum. IV, 411.

Sacra Græcorum ex Ægypto et aliis Barbaris petita, IV, 699.

Sacrificium vivum, incruentum, V, Cœna. Sancta sacrificia cur jusserit Deus, I, 176. Sacrificia quomodo afferant Christiani, 178. Sacrificia cur identidem inculcata, 259. Sacrificiorum causa, etiam contra idololatriam, 270. Sacrificia etiam in lege a perfectioribus postposita cultui morali, 1224. Sacrificia a sacerdotibus Christianis, dicit, semper offerri et celebrari (videtur cultum publ. et preces intelligere; vocat enim λογικά, et expl. τὸ προσκυνεῖν. Non excludit tamen Cœnam sanctam, imo vel maxima ponit, suo tamen sensu; quia habet corpus Christi, et celebratur in honorem Dei), 1291 extr. Sacrificia fieri concessit tantum Deus, II, 174. Sacrificia Sabbato duplicia, 374. Sacrificium eodem imperiorum sign., 1563. Sacrificia paganorum, IV, 886, 895. Sacrificia Judæis cur concesserit Deus, 887.

Sadrach essocii. constantiæ in captivis exempl., IV, 628. Forum hynum verum habet Theod., I, 1048 med.

Sal quid nolet, I, 535. Sal cur adhiberi sacrificiis jussum, 181. Eo caruisse dicitur Caini sacrificium, *ibid.* Salis fudus cur dictum, 212.

Salomo de naturalibus rebus scr. unde medici mutuati, I, 465. Tres libros scripsit, II, 18.

Salton Genarenorum (sua ætate superesse et vocari ait circa Eleutheropolin. In nota 4, tentatur εἰσας. Illud esse potest Hebr. vel Chald. שלטון, præfectura, Amt. Regierung), I, 575.

Salus, V. Fides. Salus hominum pendet a favore Dei, non a iustitia nostra. neque est merces (in his sibi parum constat Theod.), II, 1579. Salutem orbis Christus commisit apostolis (nempe curandam per doctrinam), I, 914.

Sallum, Joachas, II, 1060.

Salustius hyparchus, III, 923 extr.

Samaria, Sebaste, I, 496. II, 217 init. Samaritani unde, I, 496. Samaritæ, Hamitæ dicuntur Jesaitæ (quia e Per-side deducti), II, 286.

Samosateni episc. Eusebius, III, 968, 970. Lucius, 972. Eunomius, *ibid.*

Samuelis nomen expl. I, 338. Liber ietui ab Aquila juncti (Vid. Aquila), 405. A pluribus prophetis scripti, 405. Samuel an et quomodo apparuerit Saulo, 59.

Sanchiathon Berythius scrips. Theologiam Phœnicum, IV, 753.

Sancti (in hac vita agentes) precantur vice imperfectorum (ascetas maxime intell.), I, 182. Sanctorum epitheta, θεῖος, θεϊότατος, μέγας, πάνσοφος, μακάριος, τρισμακάριος, Jobi, γενναῖος, V suis locis in Ipd. Græc. (nusquam ἄγιος). Sanctorum præcipus plus poscit Deus, quam alios, I, 291. Sancti, expl. destinati, II, 260. Sanctorum in cœlo (Pauli) preces poscit Theod., III, 162 extr., 470 extr., 697. Sancti non ut Deus coluntur, IV, 754. Sanctorum mortuorum virtus mirifica, 902. Medicos et custodes urbium vocat, *ibid.* Sancti non θεοποιοῦνται, 908. Sancti in cœlo non sensus expertes agunt, 911. Coronam expectant, 915. Sancti in cœlo curare possunt, quæ in terra fiunt, 916.

Sanctum sanctorum masculino accipit Theod. Dan. ix, II, 1241 extr. expl. de Messia.

Sanguis gustari cur prohibitus, I, 67. Animalibus pro anima est, *ibid.* Sanguis esus cur vetitus, 270. Sanguis cur offerri jussum, 182. Sanguinis mutationes, IV, 526.

Sanheribi cladem in psal. xix (xv) invenit Theod., I, 725.

Sapientes, catachrestice, improbi, I, 981.

Sapientia Dei triplex, III, 171.

Sapores (Sabores) II oppugnat Nisibin, rel., III, 905 seq. Parem facit cum Joviano, 917. Ad eum scribit Constant. M., 808 extr. seq.

- Sara an Pharaoni intacta, I, 74. Cur hoc de Abimelecho memoretur, 75.
- Saraceni, II, 264. Olim Ismaeliticæ (sic et in Isa.). 607. Veniunt ad Sim. Steiliten, III, 1275 seq. Invadunt agrum Rom. sub Valente, 999 extr. seq. Mosen episc. accipiunt (sub Mabilia regina), 1000.
- Sarapidis templum et idolum Alexandr. destructum III, 1059.
- Sardanapali Epitaph., IV, 1039 init.
- Sardica, urbs Illyrici, III, 829. Daciae metropolis, in Epist. p. 855, Sardinum urbs, *ibid.*
- Satisfactio, V. Meritum, opus.
- Saturninus Antiochia (ad Orontem, addit) oriundus, IV, 289.
- Saull vaticinantis exemplum quid monstret, I, 251.
- Saulus Adamum imitatus, 377.
- Scriptura sacra tempora mutat. V. Tempora suo loco. Proponit ea, quæ docet, ita ut rationem habeat facultatum cujusque discentium, I, 3. Loquitur more humano, 65. Script. sacra et hominum dicta improbanda historice refert, 96. Script. sacra silente, stultum, opinari, 143. Script. sacræ libri 70, quos comparat cum 70 palmis, 1132. Script. sacræ verba a piis posita, distinguit Theod. ab his, quæ ipse Deus loquitur, 1502 med. Script. sacræ ad captum hominum loquitur, 1508. Scripturæ sacræ libros interisse ante exsil. Babyl. et in exilio urbis putat Theod., II, 3. Ab Esdra restitutos, non e. mss., sed e divino monitu et suggestione (stolidâ opinione et plane otiosa. Neque enim omnia exemplaria interciderunt. Nec prophete, id est historici, temporis illius, quidquam tradunt, ne verbum quidem, de tali casu. Et quomodo libri eorum dici possent, a quibus confecti interissent? Esdræ jam omnes forent. Et quid fiet tot vaticiniis de exsilio Babyl. quæ David affingit? Libros autem recenset p. I, necessarios nobis tantum et qui ad salutem pertinerent, restitutos dicens.) I. Script. sacra tropice et allegorice plurima proponit, II, 6. Vocab. nullum frustra ponit, 21, 132. Script. sacra verba ut lectus (indecore plane), 52. Scripturæ sacræ lectio Sabbato uberior Judæis (ergo et extra Sabb.), 374. Scr. sacra, an obscura, 670. Cur tectius interdum loquitur, 1258. Non continet omnia, quæ locuti fuerint prophete vel scripserint, 1461 extr. Scripturæ sacræ vaticinia explicari non possunt, nisi a πνευματικοῖς, ut fuit Paulus, IV, 29. Scripturæ sacræ auctoritas sufficit sine Patribus, 45. Scripturæ sacræ oratio minus elegans, 696. Non ideo repudianda, *ibid.* seq. Scriptores SS. inter se consentiunt, 855.
- Scripturæ sacræ loca nunquam fere nominatim afferuntur; at psalmi xc. I, 35; viii. 56. Script. sacræ loca plura in unum contracta,